
 

 

Vážení zákonní zástupci, milí žáci, 
 
 dovolujeme si vás informovat, že na základě usnesení Pedagogické rady, ze dne 11. 4. 2023 bude 
platit ve škole od 17. 4. 2023 úplný zákaz používání mobilních telefonů, herních konzolí, tabletů, 
notebooků, chytrých hodinek s datovou kartou atd. O tomto kroku bude informována Školská rada. 
 
Jaké jsou důvody:  

 Zákaz používání telefonu v hodině, školní jídelně či školní družině byl často nerespektován. Situace 
se markantně zhoršila po návratu z distanční výuky. 

 Nelegálně se ve větší míře začaly pořizovat nahrávky, fotografie a videa i z prostor s citlivou 
tématikou. 

 Samotná přítomnost telefonu, který má vypnuté zvonění, snižuje majiteli míru soustředění, protože 
očekává příchozí „informace“. 

 Majitelé telefonů neukládali tato zařízení na určená místa, např. v hodinách TV, přestávky. 
 Nadměrné používání digitálních technologií narušuje zdravý vývoj mozku.  
 Užívání sociálních sítí ve velké míře snižuje sociální způsobilost uživatelů. 
 Časté sledování audiovizuálních médií snižuje a poškozuje vývoj řeči a myšlení. 
 Prokázalo se, že žáci neumějí používat tato zařízení ve vztahu ke Školnímu řádu. 

 
 
Jaký bude přínos: 

 Nebude narušována výuka ani pozornost žáků příchozími zprávami ani telefonáty. 
 Snížíme riziko kyberšikany. 
 Předejdeme ztrátě či poškození zařízení. 
 Snížíme riziko vzniku závislosti na mobilním zařízení či internetu. 
 Odstraníme přestupky proti Školnímu řádu v této oblasti. 
 Snížíme dobu, kterou budou děti trávit používáním mobilních aplikací. 
 Žáci využijí přestávky ke svým potřebám a povinnostem (svačiny, pití, příprava materiálů na výuku, 

použití toalety, přesun do jiné učebny atd). 
 Podpoříme skutečnou komunikaci mezi dětmi. 
 Ušetříme vám finanční prostředky za vyčerpaná data, protože přístup na školní Wi-Fi žákům 

neposkytujeme 
 Možnost využití volnočasových aktivit nabízených školou (stolní tenis a fotbal, air hockey, deskové 

hry atd.) 
 
 

DOPŘEJME NAŠIM DĚTEM ZDRAVÝ VÝVOJ, VEĎME JE K VZÁJEMNÉ A OSOBNÍ KOMUNIKACI. 
 

Žák s příchodem do školy vypne mobil, uloží jej do tašky (žáci I. stupně), do své skříňky (žáci 
II. stupně), která je uzamykatelná a nebude jej používat ani o přestávkách. Mobil může opět zapnout 
až při odchodu ze školy po skončení vyučování. Nerespektováním tohoto nařízení se žák vystavuje 
napomenutím a dalším kázeňským opatřením. 

 
Aktivně jej tedy může používat ve vestibulu a v prostoru šaten, a to před výukou a po výuce. 

Může tak zákonným zástupcům sdělit, že je ráno již ve škole přítomen a po skončení výuky oznámit 
odchod. 



 

 

 
Žáci jsou ve škole pod stálým pedagogickým dohledem v hodinách i o přestávkách. 

V případě, že je nutné aktuálně informovat zákonného zástupce, učiní tak pedagogický pracovník 
školy. Tímto mají zákonní zástupci zajištěn přísun důležitých informací během dne a není třeba, aby 
je kontaktoval žák. Stejně to platí i obráceně. Pokud zákonný zástupce potřebuje nezbytně 
kontaktovat své dítě, může tak učinit prostřednictvím sekretariátu.  
 

Žáci nebudou moci využívat mobil ani jako slovník nebo kalkulačku. Tímto vybavením 
disponuje škola. Za účelem nutného vyhledání informace jsou ve třídách počítače a tuto stránku 
bude škola i posilovat. 
 
Literatura a zdroje: 
SPITZER, Manfred. Digitální demence: jak připravujeme sami sebe a naše děti o rozum. Brno: 
Host,2014. ISBN 978-80-7294-872-7. 
 
 
 

 
 


